

Orçamento - SESC Pinheiros

Nome do projeto	Dois Papas		
Categoria	Temporada inédita de teatro		
Público	Adulto		
Quantidade de apresentações	18 apresentações		
Valor unitário	R\$ 22.148,33		
Valor total	R\$ 398.670,00		
Produtora	Gengibre Multimídia	CNPJ	10.521.166/0001-07
Representante legal	Munir Kanaan	CPF	263.930.078-42
Email	munirkanaan@gmail.com	Telefone	(11) 9.4642.8400

Pré-produção e preparação

1	Descrição do item	Qtd.	Und.	Qtd. und.	Valor unt.	Valor da linha
1.2	Direção artística	1	cachê	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
1.3	Direção de produção	1	mês	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
1.4	Produtora executiva	1	mês	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
1.5	Assistente de produção	1	mês	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
1.6	Elenco (ensaios)	4	cachê	2	R\$ 6.000,00	R\$ 48.000,00
1.7	Verba de alimentação	1	dia	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
1.8	Verba de transporte	1	verba	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
1.9	Contratação seguro (equipe)	1	serviço	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
Total de Pré-produção e preparação						R\$ 123.000,00

Produção e execução

2	Descrição do item	Qtd.	Und.	Qtd. und.	Valor unt.	Valor da linha
2.1	Direção de produção	1	temporada	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
2.2	Produtora executiva	1	temporada	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
2.3	Assistente de produção	1	temporada	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
2.4	Frete (cenário, objetos, figurinos)	1	verba	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
2.5	Técnicos de montagem	4	diária	1	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
2.6	Elenco	4	cachê	1	R\$ 15.000,00	R\$ 60.000,00
2.7	Operador de luz	1	dia	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
2.8	Operador de som	1	dia	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
2.9	Operador de vídeo mapping	1	dia	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
2.10	Locação de projetor	2	dia	20	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
2.11	Camareira	2	dia	20	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
2.12	Contrarregra	2	dia	20	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00

2.13	Interprete de Libras	2	dia	2	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
2.14	Verba de transporte	1	verba	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
Total de produção e execução						R\$ 153.600,00

Pós-produção						
3	Descrição do item	Qtd.	Und.	Qtd. und.	Valor unt.	Valor da linha
3.1	Técnicos de desmontagem	4	dia	1	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
3.2	Frete (cenário, objetos, figurinos)	1	verba	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
3.3	Lavanderia	2	verba	1	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
Total de pós-produção						R\$ 4.300,00

Divulgação						
4	Descrição do item	Qtd.	Und.	Qtd. und.	Valor unt.	Valor da linha
4.1	Assessoria de imprensa	1	serviço	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
4.6	Impressão banner	1	verba	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
4.7	Impressões (programa)	1	verba	10000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
Total de divulgação						R\$ 38.300,00

Custos administrativos						
5	Descrição do item	Qtd.	Und.	Qtd. und.	Valor unt.	Valor da linha
5.1	Contador	1	serviço	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
5.2	Advogado	1	serviço	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
5.3	Taxa administrativa (PJ)	1	taxa	1	10%	R\$ 36.070,00
Total de custos administrativos						R\$ 40.470,00

Impostos						
5	Descrição do item	Qtd.	Und.	Qtd. und.	Valor unt.	Valor da linha
5.1	Simples Nacional (nota fiscal)	1	imposto	1	10%	R\$ 39.000,00
Total de impostos						R\$ 39.000,00

Valores finais						
Valor por apresentação						R\$ 22.148,33
Valor total da temporada (18 apresentações)						R\$ 398.670,00

Obs.: O projeto já possui captação parcial via Lei Rouanet no valor de R\$ 396.000,00